РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«16» декабря 2022 года                    с. Казачинское                              № 20- 151

О безвозмездном приеме имущества из государственной собственности

Красноярского края в муниципальную собственность муниципального

образования Казачинский район Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом № 122-ФЗ от 22.08.2004 «О внесении

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органах

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Общих

принципов организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

закона Красноярского края от 05.06.2008 N 5-1732 «О порядке безвозмездной

передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в

государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества,

находящегося в муниципальной собственности, в государственную

собственность края», решением Казачинского районного Совета депутатов

Красноярского края от 27.01.2016 №4-19 «Об утверждении Положения о

порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом

Казачинского района и о порядке принятия имущества в муниципальную

собственность» ст.25, ст. 30 Устава Казачинского района РЕШИЛ:

1.Выразить согласие на безвозмездный прием из государственной

собственности Красноярского края в муниципальную собственность

муниципального образования Казачинский район Красноярского края

краевого имущества согласно приложению.

2.Утвердить перечень имущества принимаемого безвозмездно из

государственной собственности Красноярского края в муниципальную

собственность Казачинский район Красноярского края краевого имущества

согласно приложению.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на

председателей планово-бюджетной комиссии и комиссии по местному

самоуправлению, законности и защиты прав граждан районного Совета

депутатов.

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Казачинского

районного Совета депутатов                                                 А.Ю. Парилов

                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                К решению Казачинского Районного

                                                                                      Совета депутатов от 16.12.2022 №16-151

Перечень

имущества, подлежащего к передаче из государственной

собственности Красноярского края в муниципальную собственность

муниципального образования Казачинский район Красноярского края

N

п/п

Полное наиме-

нование пред-

приятия, учре-

ждения,

наименование

имущества

Юридический

адрес предприя-

тия, учрежде-

ния, адрес ме-

стонахождения

имущества

Балансовая

стоимость

имущества по

состоянию

(тыс. рублей)

Назначение

(специализация)

имущества

Индивидуализирую-

щие характеристики

имущества (инвен-

тарный номер, ка-

дастровый номер,

площадь, протяжен-

ность, идентифика-

ционный номер)

1 2 3 4 5 6

1 Специальный

автобус для

перевозки

детей

Красноярский

край, Казачин-

ский район,

с. Казачинское,

ул. Советская,

144

2 218,845 для осуществле-

ния подвоза де-

тей до образова-

тельного учре-

ждения

Модель ГАЗ-

A67R43

VIN:

X96A67R43P002361

4, № кузова:

A67R43P0023614,

№ двигателя:

A27500N1001215,

Цвет – желтый,

Год изготовления:

2022

ЭПТС от 03.10.2022

№ 164301050893848

2 Специальный

автобус для

перевозки

детей

Красноярский

край, Казачин-

ский район,

с. Казачинское,

ул. Советская,

144

2 907,415 для осуществле-

ния подвоза де-

тей до образова-

тельного учре-

ждения

Модель ГАЗ-322171

VIN:

X96322171N0949449

, № кузова:

322121N0660507,

№ двигателя:

A27500N0800141,

Цвет – желтый,

Год изготовления:

2022,

ЭПТС от 15.11.2022

№ 164301052711576